МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

ПРИКАЗ

04.10.2024г.                                                № ДС 77-11-576/4

г. Сургут

Об участии в культурно-образовательном

проекте «Три ратных поля России в Сургуте»

в 2024/2025 учебном году

         В соответствии с Приказом департамента образования от 21.08.2024 № 12-

03-539/4 «О реализации культурно-образовательного проекта «Три ратных поля

России в Сургуте», приказом департамента образования от 11.09.2024 № 12-03-

590/4 «Об утверждении плана мероприятий XIII сезона культурно-

образовательного проекта «Три ратных поля России в Сургуте» в 2024/2025

учебном году», с целью своевременного и качественного участия педагогов,

воспитанников в мероприятиях проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Принять участие педагогическому коллективу в реализации культурно-

образовательного проекта «Три ратных поля России в Сургуте» по направлению

«Сражение под Прохоровкой 1943 года»

         2. Утвердить:

         2.1. план мероприятий культурно - образовательного проекта «Три ратных

поля России в Сургуте» в 2024 -2025 учебном году в МБДОУ №77 «Бусинка»

(далее по тексту – План мероприятий) согласно приложению 1 к данному

приказу;

         2.2. список участников культурно-образовательного проекта «Три ратных

поля России в Сургуте» согласно приложению 2 к данному приказу.

         3. Реализовать педагогическому коллективу План мероприятий в группах

старшего дошкольного возраста с 7.10.2024 по 31.05.2025 г.

         4. Ответственность за выполнение Плана мероприятий возложить на

заместителей заведующего по УВР (Ахмерову Г.Б., Макаренко Е.В., Рыженко

С.Л.).

         5. Обеспечить ответственным лицам (Ахмеровой Г.Б., Макаренко Е.В.

Рыженко С.Л.):

        5.1. информационно-методическое сопровождение педагогического

коллектива по реализации культурно-образовательного   проекта «Три ратных

поля России»;

        5.2. качественное участие педагогического коллектива, воспитанников в

мероприятиях проекта.

        5.3. размещение информации о мероприятиях по реализации проекта на

официальном сайте учреждения, в сообществе «ВКонтакте».

        6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804

Владелец:

 Брызгалова  Анна Николаевна

Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

                                                                                     Приложение 1 к приказу

                                                                                                      от 04.10.2024г.  № ДС 77-11--576/4

План мероприятий культурно - образовательного проекта

«Три ратных поля России в Сургуте» в 2024 -2025 учебном году в

МБДОУ №77 «Бусинка»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

проведения

Ответственные

1. Доклад о событиях трех ратных в России: Герои.

Отражение в литературе, а музыке, в живописи.

Октябрь Педагоги ДОУ

2. Дистанционная – экскурсионно - образовательная

программа «Россия- Родина –Победы» для

воспитанников старшего дошкольного возраста.

Педагоги ДОУ

3. Конкурсы по тематики проекта:

-творческие работы (рисунки, поделки, макеты

сражения, модели оружия)

-написание/ исполнение стихов;

-тематические видеоролики/

художественные/документальные фильмы

Педагоги ДОУ

4. Участие в Молодежном форуме (духовно –

нравственная, гражданско –патриотическая

тематика).

Декабрь  Педагоги ДОУ

5. Участие в основных конкурсных мероприятиях

проекта

В течение

года

Педагоги ДОУ

6. Конкурс лэпбуков «Ратное поле России»

по тематике проекта для обучающихся старшего

дошкольного возраста

Ноябрь  Педагоги и

специалисты ДОУ

7. Интеллектуальная игра «Умники и умницы» для

обучающихся старшего дошкольного возраста

Декабрь  Педагоги ДОУ

8. Фестиваль театральных постановок «Славится

земля русская своими героями» для обучающихся

старшего дошкольного возраста

Январь  Учитель музыки,

педагоги и

специалисты ДОУ

9. Спортивные соревнования «Богатырские забавы»

для обучающихся старшего дошкольного возраста

Февраль Учитель ф/к,

педагоги ДОУ

10. Представление опыта реализации проекта в

текущем году в форме Дня открытых дверей «День

истории»

Март  Педагоги ДОУ

11. Семейный брей ринг «Изучаем историю вместе» Апрель  Педагоги ДОУ

12 Онлайн-флэшмоб исполнение стихов по теме

проекта

Май Педагоги ДОУ,

специалисты ДОУ

13. Представление опыта реализации проекта в

образовательном учреждении в рамках семинаров,

форумах (не ниже муниципального уровня)

В течение

года

Педагоги ДОУ

Педагоги ДОУ

14. Акция «Дневник семейного исторического чтения» Педагоги ДОУ

15. Освещения мероприятия, организованных по

тематике проекта в Госпабликах и официальном

сайте ДОУ

Педагоги ДОУ

                                                                                                         Приложение 2 к приказу

                                                                                           от 04.10.2024г.  № ДС 77-11-576/4

Список участников
культурно - образовательного проекта

«Три ратных поля России в Сургуте» в 2024 -2025 учебном году в

МБДОУ №77 «Бусинка»

№ Педагогический коллектив

Должность

1 Илимбаева О.А. воспитатель

2 Носкова С.В воспитатель

3 Патлатая В.В. воспитатель

4 Коростелева Е.М. воспитатель

5 Кисель С.В. воспитатель

6 Толмачева О.П. воспитатель

7 Скороходова Е.А. воспитатель

8 Дымар С.Н. воспитатель

9 Шелепова И.Г.  учитель-логопед

10 Задорожная Н.Ф.  учитель-логопед

11 Астахова Т.Б. учитель-логопед

12 Юпатова С.А.  учитель

13 Соломкина Н.Е.  учитель

14 Гайнутдинова А.Д. воспитатель

15 Жарикова Т.В.  воспитатель

16 Коренкова Е.Ю. воспитатель

17 Смирнова Н.В. воспитатель

18 Лакомкина О.В. воспитатель

19 Никитина О.Л. воспитатель

20 Васильева Н.Е. воспитатель

21 Карташова С.С. воспитатель

22 Дювина М.А. воспитатель

23 Яценко Л.Н. воспитатель

24 Фаник А.М. воспитатель

25 Вагнер Т.И. воспитатель

26 Балдыбаева М.Г. воспитатель

27 Чернова Е.Б. учитель-логопед

28 Целуйко Н.С. учитель-логопед

29 Шмыгалева Л.В. учитель-логопед

30 Тверетина О.П. учитель-логопед

31 Гончарова М.Г. учитель-логопед

32 Яценко Е.А. учитель

33 Пескова Е.В. учитель

34 Макарова О.М. учитель